
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

от аа оз. 2р м  № ш

О создании муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества 
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов 
и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 
22.08.2017 № 325-п «О реализации отдельных положений постановления 
Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме 
с учетом потребностей инвалидов», приказом министерства труда и социального 
развития Новосибирской области от 30.11.2017 № 15 «О порядке создания и 
работы комиссий»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - комиссия).

2. Утвердить состав комиссии согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации/Рузунского района Корчака А.В.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от РЛ ОА.202Ц № J££r

Состав муниципальной комиссии 
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов

Корчак Андрей 
Владимирович

первый заместитель главы администрации 
Сузунского района, председатель комиссии;

Киль Евгений 
Александрович

Бобровская Алёна Сергеевна

Члены комиссии:
Григорьева Ольга 
Владимировна

Г орбунова Анастасия 
Владимировна

Завальникова Наталья 
Вениаминовна

Иконников Александр 
Сергеевич
Кабанова Нина Албертовна

Кубакина Анастасия 
Сергеевна

Панова Светлана 
Михайловна

Прошунин Александр 
Борисович

первый заместитель главы администрации 
Сузунского района, заместитель председателя 
комиссии;
ведущий специалист отдела организации 
социального обслуживания населения, секретарь 
комиссии;

заместитель руководителя филиала
Государственного фонда поддержки участников 
специальной военной операции «Защитники 
Отечества» по Новосибирской области» (по 
согласованию);
начальник управления архитектуры и 
строительства администрации Сузунского 
района;
начальник отдела организации социального 
обслуживания населения администрации 
Сузунского района;
директор открытого акционерного общества 
«Сузунское ЖКХ»;
директор муниципального казенного учреждения 
Сузунского района «Управление имуществом»; 
социальный координатор филиала
Государственного фонда поддержки участников 
специальной военной операции «Защитники 
Отечества» по Новосибирской области» (по 
согласованию);
председатель правления общественной 
организации «Сузунская местная организация 
Всероссийского общества инвалидов» (по 
согласованию);
директор муниципального казённого учреждения 
Сузунского района «Управление капитального 
строительства».


